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Budowa kładki na Olzie w Pogwizdowie staje się coraz realniejsza. Choć koszty byłyby
ogromne, być może wspólnymi siłami z czeskim partnerem (Gmina Hażlach wspólnie z
Miastem Karwina) uda się uzyskać dofinansowanie ze środków unijnych. Kolejny krok do
celu – zrobiony.

Archiwalne zdjęcie kładki

Temat kładki na Olzie w Pogwizdowie powraca od lat. Niegdyś kładka w Pogwizdowie łączyła rozdzielone rzeką obie
strony Śląska Cieszyńskiego i w Pogwizdowie chcieliby do tego wrócić. W 2021 roku Gminie Hażlach oraz Miastu
Karwina udało się pozyskać pieniądze na przygotowanie dokumentacji do projektu. Pisaliśmy: Kładka połaczy
Pogwizdów z Karwiną?

- To pierwszy, ale jakże ważny krok. Opracowana dokumentacja stanowić będzie podstawę do ubiegania
się o środki zewnętrzne z nowej perspektywy unijnej. Można przyjąć, że kładka powstanie do 2027 roku, a
jej szacunkowy koszt wyniesie około 1 miliona euro – wyjaśniał wtedy Grzegorz Sikorski, Wójt Gminy Hażlach.

Teraz może się pochwalić, że budowa kładki staje się coraz realniejsza, gdyż udało się złożyć projekt:

- Intensywne miesiące za nami! Ostatnia prosta zawsze okazuje się najtrudniejsza – pokonanie kilku
formalności było wyzwaniem. Ale dziś z ogromną radością mogę oficjalnie ogłosić, że #MiastoKarwina oraz
Gmina Hażlach złożyły wniosek o dofinansowanie budowy kładki na rzece Olzie w ramach programu
Interreg Budujemy mosty, które mają ogromne znaczenie dla pogranicza polsko-czeskiego. Przyczynią się
one do zwiększenia atrakcyjności naszego regionu. Budowa kładki nad rzeką Olzą w Pogwizdowie pozwoli
wpiąć się do #ŻelaznegoSzlaku po czeskiej stronie, a przyszłościowo powstanie połączenie ze ścieżkami w
Cieszynie. Dodatkowo pracujemy nad koncepcją #WinnejBocznicyKolejowej do Kończyc Wielkich –
zapowiada Grzegorz Sikorski.

Wyniki naboru powinny być na przełomie I i II kwartału 2024 roku. Wtedy okaże się, czy Unia sypnie groszem na
pogwizdowską kładkę.
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